Post *a* longam adhibetur *y*, si sequitur vocalis:

fayen haye wayum wayer waye wayet. Post hanc vocalem cum *g* quoque transeat in *y* (p. 45), nullum pronunciationis discrimen est inter *klare klage, jaren jagen, waren wagen* etc. Etiam in fine vocabulorum qui distincte pronunciare conantur post *a* longam proferunt *y*: *klay hay jay wayheit*; plerumque tamen *y* non apparet: *det wa nischt, det is wa, nichwa?* sive *wa? wahaftich, ken ha beßer, hastrich neija Oska ganzunga ganischt en pa jamarcht fawech kafreitach dankbakeit* etc.

Post longas vocales *o* *u* et diphthongum *au* obtinet *y*, si sequitur vocalis; excipiendae tamen sunt formae quarum *r* posita est ante terminationem *-en*: *boye schmoye fuye uye* (ur) *voyige Doye* (Dorothea) *Lauya*. Si spectamus sermonem eruditiorum, accedunt *oyen boyen geschmoyen kuyen natuyen*, quae quomodo audiant mere Berolinice prolata infra exponetur; concinunt igitur apud eruditos: *geboren gebogen, verloren verlogen, furen fugen*.

Si sequitur *t* sive *z*, post breves vocales *a* *o* *u* et longam *a* media *y* amisso sono chordarum vocalium transit in tenuem gutturalem *ch*: *Machta Edewacht pachti jachten* (garten et jagden) *schwachz wocht sochte mochtskerl gucht wuchzel ächtich hächz; kächten, na wächte!* quae vocalem interdum producent. Negari quidem non potest etiam iustam *r* nonnunquam proferri in *warten sorte kurz artich* etc., altera vero pronunciationis ratio latius mihi videtur patere. Servatur liquida in verbis quorum *r* post brevem vocalem geminatim scribere solemus: *karrrt knarrrt knurrrte murrte*. In nonnullis vocabulis maxime peregrinis liquidam post *a* brevem et *a* longam, si sequitur *t*, suppressere amant Berolinenses: *patérr katoffel atelri quatir schateke apatement* sive *patement halten* (et *kächten*) *mattern Richat Edewat, ir wät du wäscht er wät*. Qui accuratiori pronunciationi operam dant aut *parterr kartoffel* aut *pachtterr kachtoffel* proferunt.

Post vocales *e* *i* breves et longas usurpatur *y* si sequitur vocalis, iusta procedit *r* si subiungitur nasalis: *zeyye iyyen leye leyer verliye verfiyer; verzéyen verziyen* etc. quorum *ér ir* est ante terminationem *-en* non mere sunt Berolinensia ut supra *boyen* etc. Pura liquida utuntur *stern herner schirm türme* etc. Si sequitur *t* vel *z* post *r* brevibus vocalibus *e* *i* additam, non sibi videtur constare pronunciatio, sunt qui *fertich hertter herz schmerzen schürze* dicant,

alii spirantem *ch* adhibent. Justam *r* servant *zerret irret zerrten irrtlen* etc. ut supra *karret*. Si concurrunt liquidae *r l*, sunt qui recte *kerl perle quirlen* pronunciant, maximam autem partem dirimere solent *r* et *l* interposita vocali, ut evadant *keyyel quiiyyel peyyeln* haud aliter atque *Kayyel*. Haec de commutatione liquidarum *r* cum spirantibus gutturalibus sufficient.